
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2338 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 378/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de medicamentos, 
para o Fundo Municipal de Saúde, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do 
Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 598.647,46(quinhentos 
e noventa e oito mil seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta e seis 
centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
03/03/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
17/03/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 17/03/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 17/03/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 02 de março de 2022. 
Emannuel Luiz Batista 

Diretor Geral do Departamento de Licitações 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 540/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 3/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto contratação de empresa que 
preste serviço de cortejo fúnebre para o Fundo Municipal de Assistência 
Social, conforme especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 40.500,00(quarenta mil 
e quinhentos reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
03/03/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
17/03/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 17/03/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 17/03/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 02 de março de 2022. 
Emannuel Luiz Batista 

Diretor Geral do Departamento de Licitações 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 155/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 4/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros 
alimentícios (kit alimentação), para a Secretaria Municipal de Assistência 
Social, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 1.005.725,00(um 
milhão, cinco mil setecentos e vinte e cinco reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Lote.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
03/03/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
17/03/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 17/03/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 17/03/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 02 de março de 2022. 
Emannuel Luiz Batista 

Diretor Geral do Departamento de Licitações 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 534/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 5/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de fraldas, para o 
Fundo Municipal de Saúde, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital 
de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 126.228,20(cento e 
vinte e seis mil duzentos e vinte e oito reais e vinte centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
03/03/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
17/03/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 17/03/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 17/03/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 02 de março de 2022. 
Emannuel Luiz Batista 

Diretor Geral do Departamento de Licitações 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2338 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 619/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 6/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos 
hospitalares/laboratoriais (Ultrassom), para o Fundo Municipal de Saúde, 
conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 637.500,00(seiscentos 
e trinta e sete mil e quinhentos reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
03/03/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
17/03/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 17/03/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 17/03/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 02 de março de 2022. 
Emannuel Luiz Batista 

Diretor Geral do Departamento de Licitações 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022 
PROCESSO 0751/2022 

Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na contratação de empresa 
especializada para REVITALIZAÇÃO DA CICLOVIA PERIMETRAL, localizada entre 
a AVENIDA BRASIL, paralelo à BR 153, PR 431 e finalização no final da RUA SÃO 
PAULO, conforme especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 1.449.848,32 (Hum 
milhão quatrocentos e quarenta e nove mil oitocentos e quarenta e oito reais 
e trinta e dois centavos). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor Preço Global em regime de 
empreitada. 
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 22 de março de 2022. 
Abertura: 09:00 horas do dia 22 de março de 2022. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, 
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do 
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por 
parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 02 de março de 2022 
Emannuel Luiz Batista 

Diretor Geral do Departamento de Licitações 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022 
PROCESSO 0633/2022 

Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na contratação de empresa 
especializada para REFORMA DO MURO DO TIRO DE GUERRA, 
JACAREZINHO/PR - conforme especificações constantes no anexo I deste 
edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 32.923,15 (Trinta e dois 
mil novecentos e vinte e três reais e quinze centavos). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor Preço Global em regime de 
empreitada. 
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 22 de março de 2022. 
Abertura: 10 horas e 30 minutos do dia 22 de março de 2022. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, 
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do 
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por 
parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 02 de março de 2022. 
Emannuel Luiz Batista 

Diretor Geral do Departamento de Licitações 
 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 09/2022 

 
 

TERMO DE COLABORAÇÃO  Nº  05/2022 
OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma 
parceria entre o Município de Jacarezinho, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Assistência social e Associação Nubia Rafaela Nogueira ALGBTI+, 
que tem como objetivo principal, oferecimento de garantia da cidadania da 
comunidade ALGBTI+ de Jacarezinho(Assexuais, Lésbicas, Gays, Bissexuais, 
Travestis, Travestis, Transexuais e Intersexuais), pessoas vivendo com HIV e / ou 
AIDS, e comunidade Jacarezinhense em geral que possa utilizar e frequentar 
ações, projetos e eventos da Ong. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, PARECER 
JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25,  
da Lei 8.666/93, Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto Municipal 
8447 de 17 de janeiro de 2022; RATIFICO a referida Dispensa bem como 
encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 03 de março de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2338 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  41/2022. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ARCANJOS CENTRAL DE 
MONITORAMENTO LTDA - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa ARCANJOS CENTRAL DE MONITORAMENTO 
LTDA - ME, para prestação de serviço de Monitoramento e Vigilância 
Patrimonial do prédio da Unidade de Referência para Covid-19, através do 
Fundo Municipal de Saúde. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0910.1012200132.066    3.3.90.39.00   FR 000   COD REDUZIDO 2932 
VALOR: R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais).  
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022 
FISCAL DO CONTRATO:  Milene Pires de Moraes Vieira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 11/2022 

Jacarezinho/PR, 25 de fevereiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 139/2021 
CONTRATO Nº 43/2022 
OBJETO a aquisição de 01 (um) veículo de passeio 0 km. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SSBARCAR VEICULOS LTDA. 
VALOR: R$ 66.800,00 (sessenta e seis mil e oitocentos reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato. 
DATA DA ASSINATURA: 02 de março de 2022. 
RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO: Luciano de Souza. 
GESTOR DO CONTRATO: José Antônio Costa. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

1410.0412200271.286 4.4.90.52.00 FR - 876 CÓD REDUZIDO 2920 

1410.0412200271.286 4.4.90.52.00 FR – 3000 CÓD REDUZIDO 2921 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 125/2021 
CONTRATO Nº 45/2022 
OBJETO: a contratação de empresa que forneça serviços terceirizados 
(atividade de Mãe Social), para a Secretaria Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: BIG CLEAN SERVIÇOS - EIRELI 
VALOR: R$ 46.199,94 (quarenta e seis mil, cento e noventa e nove reais e 
noventa e quatro centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 03 (três) meses, a contar da assinatura do contrato. 

DATA DA ASSINATURA: 02 de março de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Luciene Campos Vilella. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

1020.0824400212.103 3.3.90.37.00 FR – 000 CÓD REDUZIDO 1313 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2022 

 
 

OBJETO: Contratação da EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVO 
JACAREZINHENSE LTDA, para aquisição de vale transporte estudantis para 
serem disponibilizados aos alunos da rede Municipal e Estadual ensino 
residentes no Bairro Jardim Panorama, através da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido 
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 25, inciso I  da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa 
bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente 
para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 03 de março de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2022 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa TRANSPORTE COLETIVO JACAREZINHENSE 
LTDA - EPP, Para Aquisição De Passes De Transporte Para Atender aos 
Pacientes De Entidades Vinculadas A Saúde, através Fundo Municipal de 
Saúde.  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido 
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa 
bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente 
para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 03 de março de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2338 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2022 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa PANIFICADORA E CONFEITARIA RCR LTDA,  
para aquisição de pão francês para os atiradores do TG 05-007 - 
JACAREZINHO/PR. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido 
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa 
bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente 
para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 03 de março de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2022 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa B. VIANA VARASCHIN ENGENHARIA LTDA - 
ME,  para prestação de serviço de laudo CBR, dimensionamento de pavimento 
e estudo geotécnico, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido 
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa 
bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente 
para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 03 de março de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2338 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 

Ata   da   Sessão de Apuração do Resultado Geral das  Propostas Técnicas referente à Tomada de Preços 
18/2021, que tem por objeto a prestação dos serviços de publicidade para o Município de Jacarezinho, Estado 
do Paraná. 

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de fevereiro do ano 2022. às 10 horas, na sede da Prefeitura Municipal de  Jacarezinho, Estado do Paraná, situada 
na Rua Coronel Batista, n° 335, centro, em sessăo pública, sob presidência do Senhor Emannuel Luiz Batista, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, e os 
membros o senhor Luiz Carlos de Oliveira e Kelli Pereira da Silva sendo esta Comissão Permanente de Licitação instituída pela Portaria n.° 3197/2021, de 16 de julho 
de 2021, para proceder com a abertura do envelope n° 2 para apuraçäo e identificação das campanhas dos envelopes apócrifos. Apenas o Sra Scheila Rorato, representante 
credenciado pela empresa TRADE COMUNICAÇÃO se fez presente através de videoconferência. Aberta a sessão pelo Senhor Luiz Carlos de Oliveira, procedeu-se com 
a rubrica dos envelopes n° 2, momento este que aferiu-se que os mesmos encontravam-se lacrados e inviolados, prosseguindo com os trabalhos, foram abertos os 
envelopes n° 2, bem como a apresentação das campanhas não identificadas e da ata de avaliação com as notas da Subcomissăo Julgadora, onde obtivemos a seguinte 
apuração: 

Plano de Comunicação: 

Licitante: OLÉ PROPAGANDA E PUBLICIDADE EIRELI “JACAREZINHO ESTÁ PRONTA PARA NOVOS 
NEGÓCIOS” 

Nota: 
55,84 

Licitante: TRADE COMUNICAÇÃO E MARKETING EIRELI “JACAREZINHO ABRE AS PORTAS PARA O 
DESENVOLVIMENTO” 

Nota: 
61,33 

 
 
Capacidade de Atendimento: 

Licitante: OLÉ PROPAGANDA E PUBLICIDADE EIRELI Nota:  
55,84 

Licitante: TRADE COMUNICAÇÃO E MARKETING EIRELI Nota:  
61,33 

 
Classificação: 

1º lugar 
Trade Comunicação e Marketing - “JACAREZINHO ABRE AS PORTAS PARA O DESENVOLVIMENTO” 

Nota: 
94,45 

2º lugar 
Olé Propaganda e Publicidade - “JACAREZINHO ESTÁ PRONTA PARA NOVOS NEGÓCIOS” 

Nota: 
86,75 

 
Por fim, o Sr. Presidente informou que ata de avaliação com as notas apresentadas pela Subcomissão Julgadora, bem como a identificação 

das campanhas estará disponível no Portal Transparência do Município em sua íntegra o qual poderá ser contestada na forma da legislação aplicada, pelo 
período de 05 (cinco) dias úteis. 

Dado o exposto até então o Sr. Presidente decreta encerramento da sessão cujos trabalhos eu, Kelli Pereira da Silva lavrei a presente ata que 
lida e achada conforme, vai assinada por mim, pelo Presidente e os membros da comissão presentes, ficando a mesma disponível, juntamente com a integra 
do processo 
Jacarezinho, 02 de março de 2022. 
 
 

 Emannuel Luiz Batista                                          Luiz Carlos de Oliveira 
Presidente da Comissão          Membro da Comissão 

 
Kelli Pereira da Silva 

Membro da Comissão 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-03-03T16:42:02-0300




